PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
Publicado no mural em

05/08/2024
_______________________

Secretaria Municipal de Administração

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

     ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000
Tel.: (27) 3267-1724

PORTARIA/SEMAD Nº. 098/2024

Dispõe sobre a concessão de auxílio doença

no âmbito do Poder Executivo Municipal.

O Secretário Municipal de Administração, usando de suas atribuições legais, e

Considerando o Art. 9º, §§ 2º e 3º da Emenda Constitucional nº 103, de 12 de

novembro de 2019,

Considerando a Lei Municipal nº 1213/2019,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder o benefício de AUXÍLIO DOENÇA a servidora ANIELI

GIURIZZATTO, na forma dos Art. 198 e 198 - A da Lei Municipal nº 804, de 27 de

julho de 1993, pelo período de 01/08/2024 a 30/08/2024.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá seus efeitos a partir do dia 01/08/2024.

Registrado e Publicado nesta Secretaria
Municipal de Administração
Em 05 de agosto de 2024.

JEANNY SCAQUETTI DE CARLI
Secretária Municipal de Administração